
www.HUNUNPA.cz : Smrk stříbrný (pichlavý)

1

Tento překrásný strom, v zahradách tak oblíbený, najdeme hlavně při březích vodních toků. Ve volné
přírodě dosahuje výšek kolem 50 metrů.

Latinský název: Picea pungens
Čeleď: Borovicovité
Doba květu: Na jaře

Znaky: Výška do 50 metrů, mnohdy je ale o poznání nižší, modrozelené jehličí, kónická koruna, která
je poměrně hustá.

Kmen: Je kulatý a
rovný.

Listy: Jedná se o do 3
centimetrů dlouhé jehlice, které
mají čtyřhranný průřez.

Květ: Dožluta
zbarvená květenství přisedající
k větvičkám.

Plod: Velké do 8 cm,
světle hnědé šišky.

Borka: Zbarvená do šeda, hněda případně černa, bývá rozpraskaná.

Rozšíření: Pochází ze Severní Ameriky, v dnešní době jej najdeme především ve městech a na
zahradách - slouží tedy pro okrasu.


